

خبر

طلسم مهاجم بوشهری در روسیه شکست

محبی گل زد آن هم به صدرنشین

روستوف در شبی که محمد محبی نخستین گلش را در فصل جاری لیگ برتر روسیه به ثمر رساند با نتیجه ۳ بر ۲ در خانه کراسنودار صدرنشین شکست خورد و یک پله دیگر به جمع تیم‌های قعر جدولی نزدیک شد. روستوف تحت هدایت والری کارپین، سرمربی تیم ملی فوتبال روسیه در جدول رده‌بندی ۱۶ تیمی لیگ برتر این کشور با ۱۰ امتیاز سیزدهم است. محمد محبی در ارزیابی فنی خبرگزاری چمپیونات روسیه نمره متوسط ۶/۵ را برای بازی ۹۰ دقیقه‌ای برابر کراسنودار دریافت کرد. او بعد از ۱۳ بازی گل زد تا کمی از زیر فشار خارج شود.

ماهینی دوم در ازبکستان می‌ماند تمدید با پرتابگر بوشهری

دانیال ماهینی، مدافع ۲۹ ساله فوتبال ایران که بعد از پارگی رباط در پیکان در بازگشت به تیم آرمان گهر سیرجان رفت، از ابتدای فصل به تیم متالورگ بیک‌آباد ملحق شد و به دلیل نمایش‌های خوب در خط دفاعی این تیم حالا با پیشنهاد تمدید قرارداد از سوی ازبک‌ها مواجه شده است. سوپر لیگ ازبکستان با حضور ۱۴ تیم دنبال می‌شود و با گذشت ۲۱ هفته از بازی‌ها تیم متالورگ بیک‌آباد با ۲۶ امتیاز در رده نهم جدول قرار دارد. در هفته بیست و یکم بازی‌ها تیم متالورگ بیک‌آباد در مصاف با تورن به نتیجه مساوی یک بر یک دست یافت و قالب اینکه گل تیم متالورگ بیک‌آباد روی پرتاب اوت دانیال ماهینی رقم خورد. این مدافع بوشهری پرتاب اوت‌های بلندی دارد و تیم متالورگ بیک‌آباد هم در بیشتر بازی‌ها از این توانمندی ماهینی سود برده است. دانیال ماهینی در ایران قهرمانی در لیگ برتر را به همراه استقلال خوزستان تجربه کرد و به همراه این تیم در لیگ قهرمانان آسیا هم بازی کرد.

الکویت برد
بازیکن ایرانی گل زد

صدرنشینی با شلیک پوردارا

علی پوردارا یکی از بازیکنان جوان فوتبال ایران است که در زمان مربیگری مهدی طارمی و سپس رضا عنایتی در تیم امید حضور داشته. او در لیگ کویت بازی می‌کند و دو فصلی است که پیراهن الکویت را بر تن دارد. بر همین اساس و در چهارچوب مسابقات هفته چهارم لیگ برتر کویت، تیم الکویت در ورزشگاه خانگی الشیاب به میدان رفت. این دیدار با برتری ۱-۴ الکویت به پایان رسید تا همبازیان علی پوردارا به چهارمین برد این فصل دست پیدا کنند. بازیکن تیم امید ایران در ترکیب اصلی الکویت حضور داشت و یکی از گل‌های تیمش را هم به ثمر رساند تا شپ درخشانی را سپری کند. او در دقیقه ۸۰ پس از پاس اشتباه مدافع حریف، روی پاس کوتاه یاسین الخنیسی در محوطه جریمه فرصت عالی برای شوتزنی به دست آورد که توپ را از بالای دستان دروازه‌بان عبور داد و به تور دروازه چسباند. الکویت با این برد اکنون با ۱۲ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد و ۴ امتیاز با العربی رده دومی فاصله دارد. دیدار بعدی الکویت روز بیستم اکتبر مقابل خیطان رده ششمی برگزار می‌شود.

قدوس فصل قبل ۱۵ بار در ترکیب برنتفورد قرار گرفت و روی هم ۱۲۵ دقیقه در زمین بود. این فصل اما تنها در چهار دیدار، او آمار ۷۲ دقیقه بازی را ثبت کرده. این یعنی اعتقاد توماس فرانک به سامان افزایش یافته و به قدوس دیگر به عنوان بازیکنی همیشه نیمکت نشین نگاه نمی‌شود؛ اتفاقی که در تیم ملی هم برای این هافبک ۳۰ ساله رخ داده و او از فرش به عرش رسیده است

قدوس فصل قبل ۱۵ بار در ترکیب برنتفورد قرار گرفت و روی هم ۱۲۵ دقیقه در زمین بود. این فصل اما تنها در چهار دیدار، او آمار ۷۲ دقیقه بازی را ثبت کرده. این یعنی اعتقاد توماس فرانک به سامان افزایش یافته و به قدوس دیگر به عنوان بازیکنی همیشه نیمکت نشین نگاه نمی‌شود؛ اتفاقی که در تیم ملی هم برای این هافبک ۳۰ ساله رخ داده و او از فرش به عرش رسیده است. در طول دو ماه ناگهان زندگی برای قدوس شیرین شد و احتمالاً روزهای موفق دیگری هم برای او رقم خواهد خورد.



داد تا همزمان دو اتفاق مثبت را تجربه کند. قدوس بر خلاف زمان مربیگری کی روش، با حضور قلعه‌نویی جای ثابتی در ترکیب ایران مقابل بلغارستان و آنگولا به دست آورد و نشان داد این همه سال بیهوده روی نیمکت نشسته است. او در بازگشت به اردوی برنتفورد هم فعلاً چهار بازی متوالی برای تیمش انجام داده که در کارنامه سامان بی‌سابقه بوده است. سامان هفته ششم مقابل اورتون ۱۷ دقیقه بازی کرد، هفته هفتم برابر آرسنال از دقیقه ۶۳ وارد زمین شد، هفته هشتم مقابل ناتینگهام فارست ۲۱ دقیقه در زمین بود و در آخرین بازی برنتفورد در اولدترافورد هم از دقیقه ۸۳ به میدان رفت. او در چهار هفته روی هم ۷۲ دقیقه در

تا به خدا حافظی همیشگی او از تیم ملی منجر شود اما اصرار کادرفنی و بخصوص قلعه‌نویی که اعتقاد ویژه‌ای به توانایی‌های قدوس داشت، باعث شد تا این اتفاق عجیب رخ ندهد. در اواخر فصل نقل و انتقالات تابستانی، به یکباره خبر جالبی در انگلیس منتشر شد؛ بازگشت قدوس به برنتفورد. این بهترین خبر برای بازیکنی بود که می‌گفتند دیگر توانایی بازی در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در انگلیس را ندارد. سامان کمی از دستمزد خود کم کرد تا در لیگ برتر بماند و برای چهارمین فصل متوالی پیراهن برنتفورد را بپوشد. بعد از امضای قرارداد جدید با زنبورها - لقب برنتفورد - سامان به دعوت قلعه‌نویی هم جواب مثبت

اخبار متفاوتی درباره آینده قدوس منتشر شد. برخی می‌گفتند او به لیگ‌های آسیایی می‌آید و خیلی دیگر سرنوشت او را با باشگاه مالمو سوئد- تیم زادگاهش - گره می‌زدند. برخی شایعات هم با این مضمون منتشر شد که او مورد توجه استقلال و تراکتور قرار گرفته و شاید به لیگ ایران بیاید و برای نخستین بار در این سطح به میدان برود. تمام این شایعات در حالی مطرح شد که قدوس مشغول بررسی پیشنهادهایش بود و البته در این بین مراسم ازدواج خود را هم برگزار کرد. سامان بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ برای چند اردو دعوت امیر قلعه‌نویی را نپذیرفت و تأکید کرد که می‌خواهد تمرکز خود را روی بازی‌های باشگاهی معطوف کند؛ موضوعی که می‌رفت

زندگی برای سامان قدوس ناگهان شیرین شد و او هم در تیم ملی و هم برنتفورد جایگاه از دست رفته خود را پس گرفت. قدوس بعد از پایان فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ لیگ برتر انگلیس از برنتفورد خدا حافظی کرد و در لیست خروج توماس فرانک - سرمربی دانمارکی - این تیم قرار گرفت. قدوس بلافاصله بعد از بازی مقابل منچستر سیتی و دقیق کوتاهی که به میدان رفت، در مراسمی خاص با پیراهن برنتفورد وداع کرد تا چالش جدیدی را در دوران حرفه‌ای خود آغاز کند. در فصل نقل و انتقالات تابستانی

امیر اسدی
روزنامه نگار



مهدی طارمی

میلان دنبال انتقال زمستانی

قرارداد مهدی طارمی با پورتو پایان این فصل تمام می‌شود و در صورت عدم انتقال ستاره ایرانی در زمستان، باشگاه پرتغالی سودی از فروش او دریافت نخواهد کرد. در همین زمینه زمزمه‌هایی شنیده می‌شود مبنی بر اینکه میلان به دنبال جذب طارمی در نقل و انتقالات زمستانی است. با این انتقال، پورتو هم از فروش طارمی سود خواهد کرد.



علیرضا جهانبخش

بدشانس مقابل زولو

فاینورد در هفته هشتم لیگ هلند توانست در زمین زولو به برتری دو بر صفر برسد. سانتیاگو خیمنز، مهاجم مکزیک فاینورد هر دو گل تیمش را زد تا شاگردان آرنه اسلات ۲۰ امتیازی شوند. علیرضا جهانبخش از دقیقه ۷۶ به جای کالوین استینز وارد زمین شد اما نتوانست دروازه حریف را باز کند و شوت او با بدشانسی به تیر افقی دروازه اصابت کرد.



کریم انصاری فرد:

روی عدد یک توقف کردیم

اومونیا در هفتمین بازی خود در فصل جاری لیگ برتر قبرس میزبان آنز بود و در پایان برابر میهمانش به نتیجه تساوی ۳ بر ۳ بسته کرد. کریم انصاری فرد بر خلاف بازی‌های قبل در ترکیب اصلی حضور داشت اما بعد از اینکه در گلزنی ناکام بود در دقیقه ۷۶ تعویضی شد. کریم این فصل تنها یک گل از روی نقطه پنالتی برای اومونیا به ثمر رسانده است.

سوزه

محبی و شانگهای، پیش به سوی قهرمانی گنج ایرانی در سرزمین گنج‌ها

نیکادل اسدی
خبرنگار

جهانپار محبی رفته رفته به نام آشنایی برای فوتبال‌دوستان ایرانی تبدیل می‌شود؛ مربی جوانی که کار مربیگری خود را همراه با افشین قطبی آغاز کرد و با او ابتدا در فولاد خوزستان همکاری داشت و سپس به چین رفت تا روی نیمکت شیجیازوانگ در دسته دو بنشیند.

حاصل همکاری این دو مربی ایرانی با هم، صعود شیجیازوانگ به سوپرلیگ بود. حضور در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در سرزمین گنج‌ها باعث شد تا نام قطبی و محبی برای مدتی سوزه رسانه‌های چینی شود. بعد از تجربه کار در سوپرلیگ چین، محبی و قطبی از هم جدا شدند. قطبی مدتی در چین بود و سپس به کانادا رفت و محبی به کادرفنی خاویر پریرا اسپانیایی در باشگاه هنان ملحق شد. او آنقدر

مورد اعتماد پریرا قرار گرفت که همراه مربی اسپانیایی به لالیگا کوچ کرد و برای مدتی روی نیمکت لوانته نشست. محبی با سن و سال کم، تجربه مربیگری در سوپرلیگ چین و لالیگا را در کارنامه دارد و البته این فصل هم روی نیمکت شانگهای نشست است. محبی در ترکیب کادرفنی شانگهای که پرافتخارترین و سرشناس‌ترین باشگاه چین محسوب می‌شود، نقش پررنگی

دارد. در ویدیوهایی که در سایت باشگاه شانگهای منتشر می‌شود، محبی حضور فعالی در تمرینات دارد و به نوعی دست‌خاویر پریرا به حساب می‌آید. همین همکاری ویژه باعث شده تا شانگهای در رقابت‌های این فصل به موفقیتی دست یابد که در فصول اخیر کسب نشده بود. شانگهای در پایان هفته بیست و هفتم با کسب ۱۸ پیروزی، پنج تساوی و چهار شکست و کسب ۵۹ امتیاز یکه و تنها در صدر جدول

قرار دارد. در فاصله سه هفته تا پایان رقابت‌ها، فاصله شانگهای با تیم دوم - شاندونگ - هشت امتیاز است. بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که شانگهای تا حدود بسیاری، مسیر قهرمانی را طی کرده و اگر شاندونگ هر سه بازی بعدی خود را برود، تیم پریرا و محبی تنها به یک تساوی احتیاج دارد تا به صورت رسمی قهرمانی را جشن بگیرد؛ اتفاقی مهم برای مربی جوان ایرانی که آینده روشنی را انتظار می‌کشد.

